
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2023
Processo Administrativo Nº 358/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDICIR ALVES VASSÃO

Data de Publicação: 30/08/2023 09:12:15

13/09/2023 16:28:26    CADASTRO DE PROPOSTA    VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS13/09/2023 17:25:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS13/09/2023 18:19:20    CADASTRO DE PROPOSTA    MMAN DEDETIZADORA E SERVIÇOS EIRELI
13/09/2023 18:20:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MMAN DEDETIZADORA E SERVIÇOS EIRELI
14/09/2023 10:58:38    CADASTRO DE PROPOSTA    ANINSETO DEDETIZADORA LTDA
14/09/2023 12:33:21    CADASTRO DE PROPOSTA    MICHAEL DOUGLAS DE SOUZA ANGELO
14/09/2023 13:22:19    CADASTRO DE PROPOSTA    LARCLEAN SAUDE AMBIENTAL
14/09/2023 14:36:33    CADASTRO DE PROPOSTA    SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA
14/09/2023 14:39:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA
14/09/2023 15:00:54    CADASTRO DE PROPOSTA    PRONTSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
14/09/2023 17:48:36    CADASTRO DE PROPOSTA    AWK AMBIENTAL LTDA
14/09/2023 17:51:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AWK AMBIENTAL LTDA
14/09/2023 21:21:16    CADASTRO DE PROPOSTA    D.D.D PÉCUS CONTROLE DE PRAGAS LTDA
15/09/2023 08:57:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LARCLEAN SAUDE AMBIENTAL
15/09/2023 09:06:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, bom dia, informo que a sessão iniciará às 09:15, conforme consta no edital. Saliento que a licitação é para 
Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses. Peço que ofertem seus valores unitários conforme a unidade de medida M2 
(metro quadrado).
15/09/2023 09:06:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
O modo de disputa será o aberto, portanto, disponibilizarei os itens para disputa, os quais terão etapa de lances com duração de 10 
(dez) minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos 02 (dois) 
minutos do período de duração da sessão pública.
15/09/2023 09:06:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não havendo novos lances, a etapa de lances encerrar-se-á automaticamente.
15/09/2023 09:06:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, solicito que ofertem valores compatíveis com o mercado, prevendo ainda, todos os custos e respectivos 
encargos, para que haja um perfeito fornecimento.
15/09/2023 09:15:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, está aberta a sessão de disputa, estarei disponibilizando os itens para disputa, ofertem seus lances.
15/09/2023 09:30:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, com o término da fase de lances, daremos prosseguimento à negociação dos lotes.
15/09/2023 09:34:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finda a Etapa de negociação, prosseguiremos com a abertura dos documentos de habilitação.
15/09/2023 10:23:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que foram realizadas pesquisas referentes à “Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da União” e 
“Relação de Apenados do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo”, não havendo registros em nome da empresa ANINSETO 
DEDETIZADORA LTDA.
15/09/2023 10:23:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação, bem como a verificação das autenticidades das certidões emitidas via internet, 
observou-se o atendimento aos requisitos do edital. 
15/09/2023 10:23:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desta forma, foi declarada HABILITADA a empresa ANINSETO DEDETIZADORA LTDA.
15/09/2023 10:23:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, a(s) interessada(s) em recorrer contra decisões do PREGOEIRO poderá(ão) fazê-lo no prazo de 15 (quinze) 
minutos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 15/09/2023 10:39:04

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ANINSETO DEDETIZADORA LTDA  079 07.961.465/0001-58 1,25 0,04 Sim

2 SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS 
LTDA

 095 10.429.458/0001-14 2,00 0,05 25,00 Sim

3 MMAN DEDETIZADORA E SERVIÇOS 
EIRELI

 086 23.160.882/0001-58 1,00 0,069 38,00 Sim

4 AWK AMBIENTAL LTDA  037 26.727.694/0001-57 2,50 0,07 1,45 Sim

5 D.D.D PÉCUS CONTROLE DE PRAGAS 
LTDA

 068 47.081.706/0001-99 2,00 0,21 200,00 Sim

6 VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E 
CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

 144 18.850.814/0001-80 5,00 0,25 19,05 Sim

7 PRONTSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI

 067 10.372.279/0001-98 10.000,00 0,75 200,00 Sim

8 MICHAEL DOUGLAS DE SOUZA ANGELO  024 28.240.054/0001-43 1,00 1,00 33,33 Sim

9 LARCLEAN SAUDE AMBIENTAL  043 11.508.726/0001-56 2,00 1,90 90,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

30/08/2023 09:12:14    PUBLICADO    

01/09/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/09/2023 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/09/2023 09:15:14    DISPUTA    

15/09/2023 09:15:14    LANCE    MICHAEL DOUGLAS DE SOUZA ANGELO (PARTICIPANTE 024) 1,00

15/09/2023 09:15:14    LANCE    LARCLEAN SAUDE AMBIENTAL (PARTICIPANTE 043) 2,00

15/09/2023 09:15:14    LANCE    D.D.D PÉCUS CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 068) 2,00

15/09/2023 09:15:14    LANCE    PRONTSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 10.000,00

15/09/2023 09:15:14    LANCE    VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS (PARTICIPANTE 144)

5,00

15/09/2023 09:15:14    LANCE    MMAN DEDETIZADORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 086) 1,00

15/09/2023 09:15:14    LANCE    ANINSETO DEDETIZADORA LTDA (PARTICIPANTE 079) 1,25

15/09/2023 09:15:14    LANCE    SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 095) 2,00

15/09/2023 09:15:14    LANCE    AWK AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 037) 2,50

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: M2
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO - Compreende: Aplicação de produtos e técnicas para controle de 
baratas, aranhas, formigas, pulgas, carrapatos, mariposas, moscas, lagartas, borrachudos, mosquitos pólvora, mosquitos e larvas do 
mosquito da dengue. Equipe formada por agentes de controle vetores, trabalhando sob a orientação e responsabilidade de um 
responsável técnico, na aplicação de produtos domissanitários. Com o fornecimento de inseticida, princípio ativo Lambda-Cialotrina, 
devidamente regulamentado pela ANVISA (Agencia Nacional de Vigilância Sanitária), o produto deverá ter Registro no Ministério da 
Saúde, e fornecimento de mão de obra.
Quantidade: 522.869,36 Valor Unit.: 0,04 Valor Total: 20.914,7744

Marca: BAYER/SYNGENTA Modelo: SERVIÇOS

15/09/2023 10:38:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Mediante ausência de interesse na interposição de recurso, o processo foi ADJUDICADO e será encaminhado à autoridade 
competente para posterior decisão sobre a homologação.
15/09/2023 10:38:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação de todos, tenham um bom dia!

2 de 9Gerado em: 15/09/2023 10:39:04

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



15/09/2023 09:15:57    LANCE    SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 095) 0,95

15/09/2023 09:17:08    LANCE    AWK AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 037) 0,94

15/09/2023 09:17:14    LANCE    VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS (PARTICIPANTE 144)

0,90

15/09/2023 09:17:25    LANCE    LARCLEAN SAUDE AMBIENTAL (PARTICIPANTE 043) 1,90

15/09/2023 09:17:57    LANCE    AWK AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 037) 0,89

15/09/2023 09:18:26    LANCE    MMAN DEDETIZADORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 086) 0,88

15/09/2023 09:18:28    LANCE    VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS (PARTICIPANTE 144)

0,85

15/09/2023 09:18:33    LANCE    SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 095) 0,80

15/09/2023 09:18:46    LANCE    MMAN DEDETIZADORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 086) 0,78

15/09/2023 09:19:05    LANCE    VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS (PARTICIPANTE 144)

0,70

15/09/2023 09:19:36    LANCE    ANINSETO DEDETIZADORA LTDA (PARTICIPANTE 079) 0,65

15/09/2023 09:19:44    LANCE    AWK AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 037) 0,64

15/09/2023 09:19:46    LANCE    SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 095) 0,59

15/09/2023 09:20:15    LANCE    AWK AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 037)

15/09/2023 09:20:24    LANCE    VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS (PARTICIPANTE 144)

0,55

15/09/2023 09:20:34    LANCE    ANINSETO DEDETIZADORA LTDA (PARTICIPANTE 079) 0,50

15/09/2023 09:21:01    MENSAGEM    AWK AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 037)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 0,00.
15/09/2023 09:21:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 037 no valor de 0,00 foi cancelado.
15/09/2023 09:21:17    LANCE    D.D.D PÉCUS CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 068) 0,45

15/09/2023 09:21:25    LANCE    ANINSETO DEDETIZADORA LTDA (PARTICIPANTE 079) 0,40

15/09/2023 09:21:26    LANCE    AWK AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 037) 0,44

15/09/2023 09:21:30    LANCE    VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS (PARTICIPANTE 144)

0,49

15/09/2023 09:21:33    LANCE    SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 095) 0,35

15/09/2023 09:21:37    LANCE    AWK AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 037) 0,39

15/09/2023 09:21:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 037: Lance cancelado, conforme solicitado.
15/09/2023 09:21:50    LANCE    D.D.D PÉCUS CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 068) 0,30

15/09/2023 09:21:53    LANCE    AWK AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 037) 0,34

15/09/2023 09:21:58    LANCE    AWK AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 037) 0,29

15/09/2023 09:22:12    LANCE    VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS (PARTICIPANTE 144)

0,25

15/09/2023 09:22:12    LANCE    SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 095) 0,28

15/09/2023 09:22:18    LANCE    SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 095) 0,20

15/09/2023 09:22:20    LANCE    AWK AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 037) 0,24

15/09/2023 09:22:29    LANCE    AWK AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 037) 0,19

15/09/2023 09:22:37    LANCE    ANINSETO DEDETIZADORA LTDA (PARTICIPANTE 079) 0,15

15/09/2023 09:22:50    LANCE    SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 095) 0,113

15/09/2023 09:23:13    LANCE    AWK AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 037) 0,10

15/09/2023 09:23:26    MENSAGEM    SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 095)
senhor pregoeiro, peço que desconsidere meu ultimo lance, erro de digitação
15/09/2023 09:23:31    LANCE    ANINSETO DEDETIZADORA LTDA (PARTICIPANTE 079) 0,08

15/09/2023 09:23:31    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

15/09/2023 09:24:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 095 no valor de 0,113 foi cancelado.

3 de 9Gerado em: 15/09/2023 10:39:04

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



15/09/2023 09:24:04    LANCE    MMAN DEDETIZADORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 086) 0,089

15/09/2023 09:24:19    LANCE    SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 095) 0,11

15/09/2023 09:24:26    LANCE    AWK AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 037) 0,07

15/09/2023 09:24:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 095: Lance cancelado conforme solicitado
15/09/2023 09:24:43    LANCE    D.D.D PÉCUS CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 068) 0,23

15/09/2023 09:24:53    LANCE    ANINSETO DEDETIZADORA LTDA (PARTICIPANTE 079) 0,06

15/09/2023 09:24:55    LANCE    D.D.D PÉCUS CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 068) 0,22

15/09/2023 09:25:03    LANCE    D.D.D PÉCUS CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 068) 0,21

15/09/2023 09:25:05    LANCE    MMAN DEDETIZADORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 086) 0,079

15/09/2023 09:25:53    LANCE    PRONTSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 0,75

15/09/2023 09:27:49    LANCE    MMAN DEDETIZADORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 086) 0,069

15/09/2023 09:28:14    LANCE    SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 095) 0,05

15/09/2023 09:28:30    LANCE    ANINSETO DEDETIZADORA LTDA (PARTICIPANTE 079) 0,04

15/09/2023 09:30:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANINSETO DEDETIZADORA LTDA
15/09/2023 09:30:31    HABILITAÇÃO    

15/09/2023 09:31:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezado Vencedor, seria possível a negociação do valor final?
15/09/2023 09:33:16    MENSAGEM    ANINSETO DEDETIZADORA LTDA (PARTICIPANTE 079)
Bom dia  Sr. Pregoeiro este é o nosso melhor valor. 
15/09/2023 09:33:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 079: Prezado, de acordo.
15/09/2023 10:23:32    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

15/09/2023 10:38:33    EM ADJUDICAÇÃO    

15/09/2023 10:39:03    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ANINSETO DEDETIZADORA LTDA  077 07.961.465/0001-58 1,15 0,06 Sim

2 AWK AMBIENTAL LTDA  042 26.727.694/0001-57 2,50 0,07 16,67 Sim

3 MMAN DEDETIZADORA E SERVIÇOS 
EIRELI

 089 23.160.882/0001-58 1,00 0,089 27,14 Sim

4 SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS 
LTDA

 129 10.429.458/0001-14 2,00 0,13 46,07 Sim

5 VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E 
CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

 066 18.850.814/0001-80 5,00 0,18 38,46 Sim

6 D.D.D PÉCUS CONTROLE DE PRAGAS 
LTDA

 128 47.081.706/0001-99 2,00 0,35 94,44 Sim

7 MICHAEL DOUGLAS DE SOUZA ANGELO  020 28.240.054/0001-43 1,00 1,00 185,71 Sim

8 LARCLEAN SAUDE AMBIENTAL  109 11.508.726/0001-56 2,10 1,90 90,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: M2
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO - Compreende: Aplicação de produtos e técnicas para controle de 
camundongos, ratos de telhado e ratazanas. Equipe formada por agente, trabalhando sob orientação e responsabilidade de um 
responsável técnico, na aplicação de produtos para controle de pragas. Com o fornecimento de raticida, princípio ativo Brodifacum 
(blocos, granuladas ou peletizadas), Concentração máxima permitida pela ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária) de 
0,005% p/p, o produto deverá ter Registro no Ministério da Saúde, e fornecimento de mão de obra.
Quantidade: 522.869,36 Valor Unit.: 0,06 Valor Total: 31.372,1616

Marca: BAYER/SYNGENTA Modelo: SERVIÇOS

4 de 9Gerado em: 15/09/2023 10:39:04

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



9 PRONTSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI

 081 10.372.279/0001-98 10.000,00 10.000,00 526215,7
9

Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

30/08/2023 09:12:14    PUBLICADO    

01/09/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/09/2023 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/09/2023 09:15:15    DISPUTA    

15/09/2023 09:15:15    LANCE    D.D.D PÉCUS CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 128) 2,00

15/09/2023 09:15:15    LANCE    ANINSETO DEDETIZADORA LTDA (PARTICIPANTE 077) 1,15

15/09/2023 09:15:15    LANCE    VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS (PARTICIPANTE 066)

5,00

15/09/2023 09:15:15    LANCE    MMAN DEDETIZADORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 089) 1,00

15/09/2023 09:15:15    LANCE    MICHAEL DOUGLAS DE SOUZA ANGELO (PARTICIPANTE 020) 1,00

15/09/2023 09:15:15    LANCE    LARCLEAN SAUDE AMBIENTAL (PARTICIPANTE 109) 2,10

15/09/2023 09:15:15    LANCE    SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 129) 2,00

15/09/2023 09:15:15    LANCE    PRONTSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 081) 10.000,00

15/09/2023 09:15:15    LANCE    AWK AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 2,50

15/09/2023 09:16:09    LANCE    SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 129) 0,95

15/09/2023 09:17:24    LANCE    VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS (PARTICIPANTE 066)

0,90

15/09/2023 09:17:28    LANCE    AWK AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 0,94

15/09/2023 09:17:42    LANCE    LARCLEAN SAUDE AMBIENTAL (PARTICIPANTE 109) 1,90

15/09/2023 09:18:09    LANCE    AWK AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 0,89

15/09/2023 09:18:37    LANCE    VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS (PARTICIPANTE 066)

0,85

15/09/2023 09:18:42    LANCE    SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 129) 0,80

15/09/2023 09:18:58    LANCE    MMAN DEDETIZADORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 089) 0,78

15/09/2023 09:19:16    LANCE    VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS (PARTICIPANTE 066)

0,75

15/09/2023 09:19:47    LANCE    ANINSETO DEDETIZADORA LTDA (PARTICIPANTE 077) 0,73

15/09/2023 09:19:55    LANCE    AWK AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 0,70

15/09/2023 09:19:56    LANCE    SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 129) 0,60

15/09/2023 09:20:42    LANCE    VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS (PARTICIPANTE 066)

0,55

15/09/2023 09:20:47    LANCE    ANINSETO DEDETIZADORA LTDA (PARTICIPANTE 077) 0,50

15/09/2023 09:20:59    LANCE    SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 129) 0,45

15/09/2023 09:21:36    LANCE    ANINSETO DEDETIZADORA LTDA (PARTICIPANTE 077) 0,40

15/09/2023 09:21:42    LANCE    D.D.D PÉCUS CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 128) 0,35

15/09/2023 09:21:45    LANCE    AWK AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 0,39

15/09/2023 09:21:59    LANCE    SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 129) 0,32

15/09/2023 09:22:03    LANCE    AWK AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 0,30

15/09/2023 09:22:28    LANCE    VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS (PARTICIPANTE 066)

0,29

15/09/2023 09:22:33    LANCE    SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 129) 0,25

15/09/2023 09:22:36    LANCE    AWK AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 0,28

MOVIMENTOS DO LOTE

5 de 9Gerado em: 15/09/2023 10:39:04

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



15/09/2023 09:22:48    LANCE    ANINSETO DEDETIZADORA LTDA (PARTICIPANTE 077) 0,20

15/09/2023 09:23:20    LANCE    AWK AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 0,19

15/09/2023 09:23:20    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

15/09/2023 09:23:35    LANCE    VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS (PARTICIPANTE 066)

0,18

15/09/2023 09:23:45    LANCE    ANINSETO DEDETIZADORA LTDA (PARTICIPANTE 077) 0,15

15/09/2023 09:23:53    LANCE    SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 129) 0,13

15/09/2023 09:24:04    LANCE    ANINSETO DEDETIZADORA LTDA (PARTICIPANTE 077) 0,10

15/09/2023 09:24:16    LANCE    MMAN DEDETIZADORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 089) 0,089

15/09/2023 09:24:29    LANCE    ANINSETO DEDETIZADORA LTDA (PARTICIPANTE 077) 0,08

15/09/2023 09:24:35    LANCE    AWK AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 042) 0,07

15/09/2023 09:25:10    LANCE    ANINSETO DEDETIZADORA LTDA (PARTICIPANTE 077) 0,06

15/09/2023 09:27:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANINSETO DEDETIZADORA LTDA
15/09/2023 09:27:10    HABILITAÇÃO    

15/09/2023 09:31:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 077: Prezado Vencedor, seria possível a negociação do valor final?
15/09/2023 10:23:32    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

15/09/2023 10:38:33    EM ADJUDICAÇÃO    

15/09/2023 10:39:04    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ANINSETO DEDETIZADORA LTDA  117 07.961.465/0001-58 2,75 0,35 Sim

2 D.D.D PÉCUS CONTROLE DE PRAGAS 
LTDA

 060 47.081.706/0001-99 2,00 0,37 5,71 Sim

3 SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS 
LTDA

 003 10.429.458/0001-14 2,00 0,38 2,70 Sim

4 AWK AMBIENTAL LTDA  144 26.727.694/0001-57 2,50 0,47 23,68 Sim

5 VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E 
CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

 106 18.850.814/0001-80 7,00 0,95 102,13 Sim

6 MICHAEL DOUGLAS DE SOUZA ANGELO  107 28.240.054/0001-43 1,00 1,00 5,26 Sim

7 MMAN DEDETIZADORA E SERVIÇOS 
EIRELI

 109 23.160.882/0001-58 1,00 1,00 0,00 Sim

8 LARCLEAN SAUDE AMBIENTAL  140 11.508.726/0001-56 2,80 2,40 140,00 Não

9 PRONTSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI

 085 10.372.279/0001-98 10.000,00 10.000,00 416566,6
7

Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: M2
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESCUPINIZAÇÃO - Compreende: Aplicação de produtos e técnicas para controle de 
insetos xilófagos tais como: Cupins e brocas. Equipe formada por agente, trabalhando sob a orientação e responsabilidade de um 
responsável técnico, na aplicação de controle de pragas. Com fornecimento de Inseticida, devidamente regulamentado pela ANVISA 
(Agência Nacional de Vigilância Sanitária), o produto deverá ter Registro no Ministério da Saúde, e fornecimento de mão de obra.

Quantidade: 425.995,66 Valor Unit.: 0,35 Valor Total: 149.098,481

Marca: BAYER/SYNGENTA Modelo: SERVIÇOS

6 de 9Gerado em: 15/09/2023 10:39:04

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



30/08/2023 09:12:14    PUBLICADO    

01/09/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/09/2023 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/09/2023 09:15:15    DISPUTA    

15/09/2023 09:15:15    LANCE    PRONTSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085) 10.000,00

15/09/2023 09:15:15    LANCE    AWK AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 144) 2,50

15/09/2023 09:15:15    LANCE    D.D.D PÉCUS CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 060) 2,00

15/09/2023 09:15:15    LANCE    MMAN DEDETIZADORA E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 109) 1,00

15/09/2023 09:15:15    LANCE    ANINSETO DEDETIZADORA LTDA (PARTICIPANTE 117) 2,75

15/09/2023 09:15:15    LANCE    MICHAEL DOUGLAS DE SOUZA ANGELO (PARTICIPANTE 107) 1,00

15/09/2023 09:15:15    LANCE    LARCLEAN SAUDE AMBIENTAL (PARTICIPANTE 140) 2,80

15/09/2023 09:15:15    LANCE    SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 003) 2,00

15/09/2023 09:15:15    LANCE    VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS (PARTICIPANTE 106)

7,00

15/09/2023 09:17:39    LANCE    AWK AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 144) 0,99

15/09/2023 09:17:58    LANCE    LARCLEAN SAUDE AMBIENTAL (PARTICIPANTE 140) 2,70

15/09/2023 09:18:07    LANCE    VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS (PARTICIPANTE 106)

0,97

15/09/2023 09:18:59    LANCE    SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 003) 0,90

15/09/2023 09:19:31    LANCE    VALTER JOSE DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS (PARTICIPANTE 106)

0,95

15/09/2023 09:19:55    LANCE    ANINSETO DEDETIZADORA LTDA (PARTICIPANTE 117) 0,85

15/09/2023 09:20:08    LANCE    AWK AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 144) 0,84

15/09/2023 09:21:00    LANCE    ANINSETO DEDETIZADORA LTDA (PARTICIPANTE 117) 0,80

15/09/2023 09:21:10    LANCE    LARCLEAN SAUDE AMBIENTAL (PARTICIPANTE 140) 2,40

15/09/2023 09:21:13    LANCE    SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 003) 0,75

15/09/2023 09:21:48    LANCE    ANINSETO DEDETIZADORA LTDA (PARTICIPANTE 117) 0,70

15/09/2023 09:22:07    LANCE    D.D.D PÉCUS CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 060) 0,65

15/09/2023 09:22:11    LANCE    AWK AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 144) 0,69

15/09/2023 09:23:02    LANCE    ANINSETO DEDETIZADORA LTDA (PARTICIPANTE 117) 0,60

15/09/2023 09:24:00    LANCE    D.D.D PÉCUS CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 060) 0,55

15/09/2023 09:24:00    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

15/09/2023 09:24:15    LANCE    ANINSETO DEDETIZADORA LTDA (PARTICIPANTE 117) 0,50

15/09/2023 09:24:37    LANCE    SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 003) 0,48

15/09/2023 09:24:46    LANCE    AWK AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 144) 0,47

15/09/2023 09:25:23    LANCE    ANINSETO DEDETIZADORA LTDA (PARTICIPANTE 117) 0,46

15/09/2023 09:25:29    LANCE    SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 003) 0,45

15/09/2023 09:25:35    LANCE    D.D.D PÉCUS CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 060) 0,40

15/09/2023 09:25:41    LANCE    D.D.D PÉCUS CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 060) 0,39

15/09/2023 09:25:42    LANCE    SUL-GREEN CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 003) 0,38

15/09/2023 09:25:51    LANCE    ANINSETO DEDETIZADORA LTDA (PARTICIPANTE 117) 0,35

15/09/2023 09:26:31    LANCE    D.D.D PÉCUS CONTROLE DE PRAGAS LTDA (PARTICIPANTE 060) 0,37

15/09/2023 09:28:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
15/09/2023 09:28:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANINSETO DEDETIZADORA LTDA

MOVIMENTOS DO LOTE

7 de 9Gerado em: 15/09/2023 10:39:04

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



15/09/2023 09:28:32    HABILITAÇÃO    

15/09/2023 09:32:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 117: Prezado Vencedor, seria possível a negociação do valor final?
15/09/2023 10:23:32    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

15/09/2023 10:38:33    EM ADJUDICAÇÃO    

15/09/2023 10:39:04    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CLAUDICIR ALVES VASSÃO

_________________________________________________________________________
Técnico Contábil   RUBENS MARIANO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   MATHEUS EDUARDO DE PONTES PEREIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   DANIEL APARECIDO DOS SANTOS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   CÁSSIO RIBEIRO VALENÇA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   LUCAS FELIPE FERRAZ

8 de 9Gerado em: 15/09/2023 10:39:04

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   MARIA GABRIELLE CHAVES PEREIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   DÉBORA SILVANO DE CAMARGO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   MARJORIE YURI TAMASHIRO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   VINÍCIUS ISAO USUKI PORTO

9 de 9Gerado em: 15/09/2023 10:39:04

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP


